



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Januar 2018



Da geht's mir gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot aus meiner Guten Tag Apotheke.



SIE SPAREN **52%**

**BoxaGrippal®**  
Erkältungstabletten

200 mg/30 mg  
20 Filmtabletten  
statt € 12,48<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **60%**

**Paracetamol-**  
**ratiopharm® 500 mg**

20 Tabletten  
statt € 2,50<sup>1)</sup>

**€ 0,99**

Freundschaftspreis



**Voltaren®** Schmerzgel  
mit Komfort-Applikator

100 g

statt € 15,70<sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN **49%**



SIE SPAREN **47%**

**Cetirizin Vividrin®**  
10 mg Filmtabletten

50 Stück

statt € 9,41<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## APOTHEKE<sup>im</sup> REWE

Alfter

Center

Inhaber Thorsten Sonnenschein e.K.

**Apotheke**  
**Sonnenschein**  aktiv gesund

Im Rewe Center · Ziegelweg 1 · 53347 Alfter  
T 02 28 . 90 24 52-0 · F 02 28 . 90 24 52-22  
www.apotheke-sonnenschein.de  
info@apotheke-sonnenschein.de

Öffnungszeiten:  
Montag-Donnerstag: 8.00 – 20.00 Uhr  
Freitag-Samstag: 8.00 – 22.00 Uhr



**Domotherm „Easy“**

Fieberthermometer  
statt € 2,98<sup>1)</sup>

**€ 0,98**

Freundschaftspreis

Nur ein Gutscheine und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2018.



SIE SPAREN **26%**

**Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea Lotion**  
400 ml  
statt € 25,95<sup>1)</sup>

**€ 18,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75



SIE SPAREN **27%**

**Eucerin®  
Urea Repair  
5% Gesichtsschnee**  
50 ml  
statt € 24,95<sup>1)</sup>

**€ 17,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,96



SIE SPAREN **36%**

**Elmex® Gelée**  
25 g  
statt € 9,41<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis

100 g = € 23,92



SIE SPAREN **31%**

**Weleda  
Calendula  
Babycreme**  
75 ml  
statt € 5,95<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31



SIE SPAREN **28%**

**Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme mit Fluorid**  
75 ml

statt € 4,19<sup>1)</sup>

**€ 2,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,97



SIE SPAREN **28%**

**Salviagalen® Madaus  
medizinische Zahncreme**  
75 ml

statt € 4,19<sup>1)</sup>

**€ 2,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,97



SIE SPAREN **20%**

**Meridol®  
Mundspülung**  
400 ml  
statt € 4,98<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Loceryl® Nagellack**  
gegen Nagelpilz  
Direkt-Applikator

3 ml  
statt € 35,97<sup>1)</sup>

**€ 24,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**30%**



**Soledum® Kapseln**  
Forte 200 mg  
20 Stück

statt € 9,90<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**29%**



**Eucabal®-Balsam S**  
50 ml

statt € 7,50<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 7,96

SIE SPAREN  
**46%**



**nasic®**  
Nasenspray  
10 ml Lösung

statt € 7,15<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 49,80

SIE SPAREN  
**30%**



**orthomol immun**

SIE SPAREN  
**20%**

**Orthomol Immun**

Trinkfläschchen  
30 Tagesportionen  
statt € 62,95<sup>1)</sup>

**€ 49,98**

Freundschaftspreis



**DHU Biochemie**  
alle Sorten

je 200 Tabletten  
je statt € 8,75<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**31%**



MIT  
TV-PROGRAMM  
UND VIELEN  
RÄTSELN



Erkältungen  
**Wie wir sie  
loswerden**

**GUTE VORSÄTZE**  
So gelingt die  
Umsetzung problemlos

**DIABETES**  
Die perfekte Pflege für  
Ihre Haut

**VITAMIN D**  
Gut versorgt  
im Winter

# Erkältungen in den Griff bekommen

Erkältungen sind vielfältig - und genauso vielfältig sind die Maßnahmen, die für eine sinnvolle Bekämpfung durchgeführt werden können. So stellt sich je nach Schweregrad beispielsweise die Frage, wie hoch das jeweilige Schmerzmittel dosiert werden sollte. Oder was ist zu tun, wenn Kinder erkältet sind? Machen Sie sich schlau und lesen Sie praxisnahe Tipps in der aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“.



**GeloMyrtol® forte**  
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,19<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**31%**



**Meditonsin® Globuli**

8 g

statt € 10,48<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**33%**

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**28%**

**Sinupret® extract**

40 überzogene  
Tabletten

statt € 25,00<sup>1)</sup>

**€ 17,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**26%**

**Aspirin® Complex**

Granulat, 20 Beutel

statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 10,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**24%**

**isla® med hydro+  
Milde Kirsche**

20 Pastillen

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**28%**

**Wick DayMed  
Erkältungs-  
Kapseln  
für den Tag**

20 Hartkapseln

statt € 12,48<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. - 06.01.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **OTC- oder Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke Sonnenschein

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08. - 13.01.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **OTC- oder Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke Sonnenschein

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15. - 20.01.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **OTC- oder Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke Sonnenschein

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. - 31.01.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **OTC- oder Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke Sonnenschein



ratioGrippal®  
200 mg/30 mg  
20 Filmtabletten  
statt € 6,97<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**28%**

## € 4,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**39%**

Hylo-Comod®  
Augentropfen  
10 ml

statt € 14,95<sup>1)</sup>

## € 8,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 89,80



SIE SPAREN  
**34%**

Nicorette®  
Spray  
1 Stück

statt € 39,95<sup>1)</sup>

## € 25,98

Freundschaftspreis



Nicorette®  
Kaugummis

Alle Stärken und Sorten  
je 105 Stück

## € 25,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**26%**

Perenterol®  
forte 250 mg  
20 Hartkapseln

statt € 13,54<sup>1)</sup>

## € 9,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**18%**

Femibion®  
Schwangerschaft 2  
2 x 30 Stück

statt € 30,78<sup>1)</sup>

## € 24,98

Freundschaftspreis

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



SIE SPAREN  
**33%**

**Dobendan Direkt**  
Flurbiprofen 8,75 mg  
24 Lutschtabletten  
statt € 10,48<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**29%**

**Dobendan Direkt**  
Flurbiprofen Spray  
15 ml  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 8,48**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53



SIE SPAREN  
**28%**

**Bronchicum<sup>®</sup>**  
Elixir  
100 ml  
statt € 8,35<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**45%**

**Dico-ratiopharm<sup>®</sup>**  
Schmerzgel  
100 g  
statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**44%**

**Gingium<sup>®</sup>**  
intens 120 mg  
120 Filmtabletten  
statt € 89,99<sup>1)</sup>

**€ 49,98**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**41%**

**ACC<sup>®</sup> akut 600 mg**  
Hustenlöser  
20 Brausetabletten  
statt € 11,96<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.